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TAK 

Jeg vil gerne starte med at rette en stor TAK til alle arkivmedarbejderne, som det 

seneste år har ydet en helt ekstraordinær indsats og fået arkivet til at fungere til trods 

for, at jeg har været fraværende en stor del af tiden, hvilket jeg vender tilbage til. 

Også TAK for sædvanligt godt samarbejde med foreningens bestyrelse, med 

biblioteket og med Lars og Dorthe og Dalum Kirkes personale og frivillige. 

BILLEDBOG 

Jeg vil også gerne sige et par ord om, hvordan det går med den planlagte billedbog. 

Arbejdet har ligget stille et stykke tid, idet vi afventede fondsansøgninger, men nu er 

vi klar til at komme videre. Teksten ligger klar, og nu skal vi koncentrere os om 

billedsiden, hvor vi bl.a. skal finde ud af, om alle de billeder vi gerne vil have med i 

bogen kan skaffes i en tilfredsstillende trykkvalitet. Det arbejde går udvalget i gang 

med nu, og planen er, at der skal foreligge en færdig bog sidst på året. Vi får travlt 

men håber det kan lade sig gøre. 

 

SKIFTE PÅ ARKIVLEDERPOSTEN 

Og så vil jeg gerne vende tilbage til arkivet, som står over for et skift på arkivleder 

posten. Det sker ikke lige i dag, men Jørgen Skytte Andersen har sagt ja til at blive 

min afløser som arkivleder. Jørgen er cand. mag. i historie og engelsk og har haft en 

erhvervskarriere som marketingchef i Fynsk Industri i 35 år. Han har allerede det 

sidste års tid taget over til møder og arrangementer og sammen med 

arkivmedarbejderne fået det almindelige arkivarbejde til at fungere, fordi jeg har 

været nødt til at blive aflastet fra noget af arbejdet på grund af min mands sygdom. 

Jørgen har sammen med arkivmedarbejderne sørget for, at arkivet som hidtil har 

kunnet varetage de opgaver, vi har med at indsamle, registrere, bevare og formidle 

områdets historie. Det arbejde har vi også beskæftiget os med før foreningen blev 

stiftet i 2007, men efter foreningens stiftelse er arkivet en del af foreningen med tæt 

og godt samarbejde og mange fælles arrangementer. 



 Vi har ikke prøvet at skifte arkivleder i den tid, foreningen har eksisteret, og netop 

arkivlederposten er noget særligt, idet arkivlederen alene har det arkivfaglige ansvar. 

D.v.s. at arkivlederen har ansvaret for, at arkivet følger de regler, som er vedtaget af 

landsorganisationen Sammenslutningen af Lokalarkiver (SLA). Det betyder, at 

arkivlederen skal gennemgå en arkivlederuddannelse, hvor alle aspekter af det 

arkivfaglige arbejde behandles. I Odense Kommune er det besluttet, at alle de 14 

lokalarkiver i kommunen er medlem af SLA og altså pligtige til at følge de 

arkivfaglige regler og dermed berettiget til at modtage kommunalt tilskud til 

arkivdriften. Vi arbejder naturligvis tæt sammen med de odenseanske lokalarkiver og 

med Stadsarkivet, som for øvrigt for uden at være kommunens arkiv også fungerer 

som lokalarkiv for de områder af Odense Kommune, der ikke i forvejen er dækket af 

et lokalarkiv 

Jeg vil også gerne pointere, at det ikke kun er på grund af, at jeg har haft behov for at 

blive aflastet, at jeg nu giver stafetten videre. Det er vigtigt at yngre kræfter træder til, 

men jeg er også glad for, at det kan ske over et stykke tid, for jeg vil jo gerne aflevere 

min viden om arbejdet på bedst mulig måde. Selv om der ikke er sat nøjagtig dato på 

min afgang, så er jeg sikker på, at til næste generalforsamling så hedder den nye 

arkivleder Jørgen Skytte Andersen og så vil jeg indskrænke mig til at give gode råd 

og dele ud af min historiske viden, hvis nogen til den tid har brug for det. 

SPØRGSMÅL 

Hvis der er nogen, der har spørgsmål til mig om det, jeg lige har fortalt, er I 

velkomne til at stille dem nu, for på grund af de særlige omstændigheder, som jeg har 

fortalt om, har Jørgen og jeg besluttet, at det er Jørgen, der herefter fortæller om det 

seneste års aktiviteter i arkivet og hvad der er planlagt fremadrettet, og så vil I 

selvfølgelig også kunne stille spørgsmål til ham efter hans beretning. 

 

    

 

 

  

 

 


